
�นเ�อนาโนไฟแนน�

วงเ�นใ��นเ�อของบ��ท
40,000-80,000 บาท
อา��ญญา 1 �

เกณ�การ�จารณาใ��นเ�อ

1 การ�อน�ระ

�ห�บ�ก�า�นเ�อจด�นอง�จ��น��
ประ���อน�ระ���องการ�นเ�อเ�ม

�อน�ระดอกเ�ยรายเ�อน
�ตราดอกเ�ยรวม�าธรรมเ�ยม�นๆ
ไ�เ�น 33% �อ�ลด�นลดดอก
�ก�า�อง�ระ�นเ�น�นเ�อครบ�ญญา
�ห�บ�ก�าประ��การ�ระ�หากครบ�ญญา
และ ไ��เ�น�นมา�ระสามารถ�อ�ญญาไ�

ประเภทการ�อน�ระ

บ��ท �นแหลมทอง ��ด ใ�บ�การผ�ต�ณ� 
“�นเ�อนาโนไฟแนน�” �งเ�น�นเ�อใ�เ�น�
แ��คคลธรรมดาโดยไ��ห�กท�พ��ประ�น
ภายใ�การ��บของธนาคารแ�งประเทศไทย

เ�อเ�น�นห�นเ�ยนในการประกอบอา�พ
โดยไ��ห�กท�พ��ประ�น

�ดประสง�:

ตารางเ�ดเผย�อ�ลผ�ต�ณ�

�ระดอกเ�ยแ�ละงวด 
 = เ�น�นคง�าง x �ตราดอกเ�ยตาม�นวน�นแ�ละเ�อน
�ระเ�น�นในแ�ละงวด
= �นวนเ�น��ระ�อเ�อน - ดอกเ�ยในแ�ละงวด
�ระเ�น�นคง�าง
= เ�น�นคง�างในงวด�แ�ว - เ�น�น��ระในงวด� 

�วอ�างตาราง�อน�ระ

�ตรการ�นวณเ�อง�น

เ�มความ�ดห�นใ��ก�า หากเ�อนไหน�มาก�ายมาก เ�น�น�ลดมาก ดอกลด �อนหมดไว�น
เ�อนไหนสะ�ด �เ�ดโอกาสใ��ระแ��างวด�น� จะไ�ไ�เ�นภาระ�บ�ก�ามาก 

�างวด�น��อ�างไร

เ�น�น  40,000 บาท �นวน�อน�ระ 12 เ�อน
ดอกเ�ยแบบลด�นลดดอก 33 % �อ�

2.1 หาก�อน�ระงวดเ�า�บ�างวด�น��ทางบ��ท�หนดใ� (2.75% เ�า�บ 1,100 บาท)
เ�อครบ�ญญา 1 � เ�น�นคงเห�อแทบจะไ�ลดลงเ�องจาก�างวด�น�เ�นการ�ายแ�ดอกเ�ย

2.2 หาก�อน�ระงวด�งก�า�างวด�น��ทางบ��ท�หนดใ� (2,500 บาท)
เ�อครบ�ญญา 1 � เ�น�นคงเห�อ 20,385.82 บาท เ�องจากเ�อ�ระงวดอกเ�ยในแ�ละงวดแ�วเห�อ
จะ�ไป�ระเ�น�น

0 31/12/2021 40,000.00 40,000.00 
1 31/1/2022 31          1,121.10 1,100.00 1100.00 21.10        -         40,000.00 40,021.10 
2 28/2/2022 28          1,033.70 1,100.00 1033.70 -           66.30     39,933.70 39,933.70 
3 31/3/2022 31          1,119.24 1,100.00 1100.00 19.24        -         39,933.70 39,952.94 
4 30/4/2022 30          1,102.37 1,100.00 1100.00 2.37          -         39,933.70 39,936.07 
5 31/5/2022 31          1,121.61 1,100.00 1100.00 21.61        -         39,933.70 39,955.31 
6 30/6/2022 30          1,104.74 1,100.00 1100.00 4.74          -         39,933.70 39,938.44 
7 31/7/2022 31          1,123.98 1,100.00 1100.00 23.98        -         39,933.70 39,957.68 
8 31/8/2022 31          1,143.22 1,100.00 1100.00 43.22        -         39,933.70 39,976.92 
9 30/9/2022 30          1,126.35 1,100.00 1100.00 26.35        -         39,933.70 39,960.05 
10 31/10/2022 31          1,145.59 1,100.00 1100.00 45.59        -         39,933.70 39,979.29 
11 30/11/2022 30          1,128.72 1,100.00 1100.00 28.72        -         39,933.70 39,962.42 
12 31/12/2022 31 1,147.96 1,100.00 1100.00 47.96        -         39,933.70 39,981.66

�ห�บ�ประกอบอา�พ�สระ/��รายไ�
ไ�แ�นอน เ�น �อ�า แ��า เกษตกร
�ประกอบ�ร�จ�เ�นทะเ�ยนการ�าห�อ
พ�กงาน��ฐานเ�นเ�อน�ก�า15,000
�อเ�อน

0 31/12/2021 40,000.00 40,000.00 
1 31/1/2022 31          1,121.10 2,500.00 1121.10 -            1,378.90 38,621.10 38,621.10 
2 28/2/2022 28          977.70   2,500.00 977.70 -            1,522.30 37,098.79 37,098.79 
3 31/3/2022 31          1,039.78 2,500.00 1039.78 -            1,460.22 35,638.57 35,638.57 
4 30/4/2022 30          966.64   2,500.00 966.64 -            1,533.36 34,105.21 34,105.21 
5 31/5/2022 31          955.88   2,500.00 955.88 -            1,544.12 32,561.09 32,561.09 
6 30/6/2022 30          883.16   2,500.00 883.16 -            1,616.84 30,944.25 30,944.25 
7 31/7/2022 31          867.29   2,500.00 867.29 -            1,632.71 29,311.54 29,311.54 
8 31/8/2022 31          821.53   2,500.00 821.53 -            1,678.47 27,633.07 27,633.07 
9 30/9/2022 30          749.50   2,500.00 749.50 -            1,750.50 25,882.57 25,882.57 
10 31/10/2022 31          725.42   2,500.00 725.42 -            1,774.58 24,107.99 24,107.99 
11 30/11/2022 30          653.89 2,500.00 653.89 -

-
1,846.11 22,261.88 22,261.88

12 31/12/2022 31 623.94 2,500.00 623.94 1,876.06 20,385.82 20,385.82

เงินตน ดอกเบี้ย คางวด

เงินตน ดอกเบี้ย คางวด

�น�แ�ไข�า�ด
26   04  2565
บ��ท �นแหลมทอง ��ด

ทุน



�อควรระ�ง การ�ระงวด �องขอ�บใบเส�จ/ห�กฐานการ�ระจาก��บ�ระ
และเ�บไ�เ�นห�กฐาน�กค�ง

กร��ด�ด�ระ

ดอกเ�ย �าบ�การ และ�าธรรมเ�ยมใดๆ

�าใ��ายตาม�ไ��ายจ�งและสมควรแ�เห�
 �าอากรแสตม�
 
 �าใ��ายในการทวงถามในแ�ละงวด

การ�ดดอกเ�ย�ด�ด�ระ
�าทนายกร��อง�อง�เ�นค�

รวมแ�วไ�เ�น 33% �อ� ลด�นลดดอก

�นแหลมทองเ�น��ระตาม�ตรา�ทางราชการ�หนด
ทางบ��ท �นแหลมทอง เ�น��ระใ�

ไ��

ไ��
บ��ท �นแหลมทอง เ�น��บ�ดชอบ�าใ��ายใ�

เ�อประโยช��ง�ดของ�าน ก�ณา�อน�ระใ�ตรง�น��หนด
บ��ทฯ อาจ�เ�น�อง�เ�นการทางกฏหมาย หาก�านไ��ระ
เ�นตาม�นวณภายในระยะเวลา��หนด

�านจะ�อง���ประ�นห�อห�กประ�นห�อไ�
ไ��อง�

�อง�ระ�างวดตาม�ญญา ไ�เ�นก�า�น�ครบ�หนด�ระตามใบแ�งห� หาก�ระห�งจาก�น�
หากไ��ระตาม�น��หนด จะ�เ�าห�า�จะ�การ�ดตามทวงถามห�ออาจ�เ�นค�ตามกฏหมาย
และ�อง�นเ�น�น�ง�นวน
กร��ด�ญญา�อนครบ�หนด �านสามาร�ด�อไป�งพ�กงานสาขาของ�นแหลมทอง เ�อตรวจสอบ
ยอดเ�น�นและดอกเ�ยคง�าง��าน�อง�ระเ�อ�ด�ญญา

ผ�ต�ณ����อ�หนด��ใ��านอาจเ�ดภาระห�า�อะไร�าง

สาขาของบ��ท �นแหลมทอง ��ด
��กงานให� 043-333-048
https://www.ltcap.co.th
facebookpage : �นแหลมทอง
Line Official : @ltcap

หาก��อสง�ยเ�มเ�ม �านสามารถสอบถาม�อ�ลเ�ยว�บผ�ต�ณ�

2 ผ�ต�ณ���าบ�การอะไร�าง

3 ผ�ต�ณ��ความเ�ยง���ญอะไร�าง

4 สามารถหารายละเ�ยดเ�มเ�มไ�อ�างไร

หมายเห� �นวนเ�น�อน�ระจะเ�นไปตามตาราง�วอ�างการ�นวณดอกเ�ย
�อเ�อ�ก�า�ระเ�นครบ�วนและตรงตามเวลา�ตกลง�นไ�เ�า�น

รายการ �าธรรมเ�ยมและบ�การ

ทุน


